

בס"ד, י"ח בסיון תשע"ט
21 ביוני 2019

דף מידע

2606

פרשת "שלח-לך"

הכותרת בידך / סיון רהב-מאיר:

והנה כותרות הבוקר: מיליוני משפחות מאושרות קמו לשבוע חדש. מיליוני ישראלים שאינם מובטלים או עניים יצאו ללימודים או לעבודה, והגיעו ליעדם ללא תאונה. מיליון וחצי ילדים לא-רעבים הלכו לבתי הספר שאינם שובתים והתקבלו על ידי מורים מסורים ומשקיעים.

כל זה אכן קרה, השאלה היא במה מחליטים להתמקד. פרשת השבוע החדשה ("שלח") מתארת את חטא המרגלים, שנחשב לאחד הקשים בתולדותינו. 12 מרגלים יצאו מהמדבר וקיבלו משימה: לדווח על מצבה של ארץ ישראל. 10 חזרו מהארץ עם כותרות פסימיות, שחורות ומבהילות והציעו לחזור למצרים, ורק 2 סיפרו על הארץ המובטחת, ארץ יפה ומבורכת, שרק מחכה לנו אם נמשיך במסע.

פרשנינו מסבירים שחטא המרגלים נחשב לכל כך חמור כי הוא מלווה אותנו עד היום בכל רגע ורגע: איך להסתכל על החיים שלנו? מה לחפש במציאות, את החלקים המוארים או החשוכים? והאם אנחנו חלק מסיפור גדול ומלא משמעות שיש בו גם אתגרים, או שאין בכלל טעם במה שאנחנו עושים ולכן אין כל סיבה להתאמץ? משום מה, אופטימיות נחשבת לבריחה מהמציאות, ופסימיות נחשבת לריאלית, אבל זה לא כך. ההחלטה איך לפרש את הדברים - מהמדבר ועד ליום ראשון בבוקר - היא שלנו.



נר זיכרון

משה כ"ץ ז"ל - כ"ד סיון תשל"א
חנה כהנא ז"ל - כ"ד סיון תשס"א
דני גורן ז"ל - כ"ה סיון תשט"ז

שהשמחה במעונם

מזל - טוב



לזהבה ודן ולס ולכל המשפחה לנשואי הנכד אלירן, בנם של אורי וברורית, עם יונה.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:18	הדלקת נרות
19:38	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:31	צאת השבת



פינת ההלכה

שאלה: שתלנו בגינה עץ פרי, מהן ההלכות שכדאי לנו לדעת, בשלוש השנים הראשונות לנטיעתו?



תשובה: לפי התורה, ישנה מצווה שלא ליהנות מפירות הערלה, דהיינו מהפירות הגדלים בשלוש השנים הראשונות של העץ, ומצווה הייתה בזמן שביית המקדש היה קיים, להעלות את הפירות הגדלים בשנה הרביעית לירושלים ולאוכלם בקדושה ובהלל לה'.

בחוץ לארץ דין ערלה נוהג מ'הלכה למשה מסיני', וקבעה ההלכה שהוא נוהג רק כאשר יש וודאות שהפירות ערלה, אבל כל שיש ספק בדבר, למרות שמסתבר מאוד שהפירות ערלה, אין בהם איסור, **שספק ערלה בארץ אסור, ובחוץ לארץ מותר** (שוי"ע רצד, ח).

הפירות הגדלים בשלוש השנים הראשונות **אסורים באכילה ובהנאה**. לפיכך **אסור להניח פירות ערלה באדמה לשם זיבול, אבל מותר להשליכם על הקרקע בלא כוונת זיבול**. גם לצורך מצווה אסור להשתמש בפירות ערלה, לפיכך, אתרוג של ערלה פסול לארבעה מינים בסוכות (סוכה לד, ב; שוי"ע יו"ד רצד), וכן **אסור ליהנות מריח של פירות ערלה** (שוי"ע קח, ז). וכל אימת שיש חשש שיבואו ליהנות מפירות ערלה, מצווה לשורפם או לאבדם בדרך אחרת שתמנע את האפשרות ליהנות מהם. ואם אפשר, **טוב להסיר את הפרחים או הפירות מהעץ בעודם קטנים, כדי שלא יכשלו בהם**.

כל מה שצומח עם הפרי אסור בהנאה, ובכלל זה גרעיני הפרי וקליפתו, וכן מיץ היוצא ממנו.

אבל העץ והעלים והפרחים שלו מותרים בהנאה.

וכן הפרי בעודו קטן מאוד עד שאינו נחשב פרי ונקרא סמדר – מותר בהנאה. אבל משיגיע לשלב הבוסר, למרות שעדיין אינו ראוי לאכילה, הוא כבר נחשב פרי וחל עליו איסור ערלה.

אסור לזרוע גרעיני פירות של ערלה, וכן **אסור להניח פרי ערלה באדמה כדי שיצמח ממנו עץ**.

אבל מותר לנטוע ענף של עץ ערלה, הואיל ואין איסור הנאה בעץ.

עבר ושתל פרי ערלה, העץ הצומח מותר בהנאה, שכלל נקוט בידינו: "זה וזה גורם – מותר". כלומר, כאשר יש שני גורמים לצמיחת העץ – הפרי האסור והאדמה המותרת, העץ הצומח מותר בהנאה (שוי"ע רצד, יב).

איסור ערלה חל גם על עץ של גוי, שפירותיו אסורים על ישראל בהנאה. אמנם לגוי מותר ליהנות מפירות ערלה שצמחו בעץ שלו או בעץ של ישראל, כי איסור ערלה חל על ישראל ולא על גויים. אבל כיוון שהפירות אסורים על ישראל בהנאה, **אסור לישראל למכור את פירות הערלה שלו לגוי, וכן אסור לו לתת אותם במתנה לגוי או אפילו להאכילם לחיה, כי גם באופן זה יש לישראל הנאה מהם** (רמב"ם הל' מאכלות אסורות ח, טז). אמנם לפני שפירות הערלה החלו לצמוח, מותר למכור אותם לגוי, שהואיל והישראל מקבל את הכסף עוד לפני שהפירות באו לעולם, אין הוא נהנה מהפירות אלא מהעץ, שאותו הוא מוכר, והעץ מותר בהנאה, וזאת בתנאי שאין חשש שהגוי ימכור את פירות הערלה לישראל ויכשיל אותו באיסור, כגון שהגוי מוכרם במקום שאין שם יהודים.

בברכת שבת שלום ומבורך, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מהמרכולית

ספירת מלאי - ביום שלישי, כ"ב סיון (25.6), תתקיים ספירת מלאי, לכן המרכולית תהיה פתוחה ביום זה רק בין השעות 6:30 - 8:00 בבוקר.
בהמשך היום המרכולית סגורה!!! נא להתארגן בהתאם.
בברכה – אתי, רעיה וצוות המרכולית.

מהבריכה

הבריכה תהיה סגורה בימים רביעי וחמישי (26-27 ליוני) לצורך עבודות תחזוקה.
פרידה.

מהמרפאה

שעות פתיחת המרפאה השבוע 23-28.6

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתאום עם אורה	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:15	א'
	8:00-9:00	10:30-13:30	10.00-13:00		ב'
			10.00-12.30	7:00-7:45	ג'
		10:30-13:30	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:15	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00	7.30-8.15	ה'
	8:00-9:00		8:30 - 12:00		ו'

שבת שלום - חגית ו.

מהנהלת הנוי

השבוע סיימנו את העבודה באזור חדר האוכל. כעת אנו מבצעים עבודות תחזוקת נוי עבור "קיץ בקיבוץ" וביצוע גיזומים וניקיון באזור הגנים לצורך החלפת הגדר לגדר תקנית.
במסגרת הנהלת הנוי הוחלט על ביצוע בקשות אישיות של חברים אחת לשבועיים, כחלק מתוכנית העבודה החודשית של ענף הנוי.

שיפור חזות הקיבוץ - אנו רואים חשיבות במאמצים לשיפור החזות הכוללת בקיבוץ. ביצענו פעילות לנטיעות בשביל הכניסה לקיבוץ בשיתוף מערכת החינוך והקהילה. חלק זה של חיבורים לקהילה הוא חלק בלתי נפרד ממהות ענף הנוי בשלוחות.

במידה ויש לכם רעיונות נוספים לפרויקטים שונים בחיבור קהילתי לשיפור חזות הקיבוץ, מוזמנים לפנות אלי.

שבת שלום, זיו.



משולחנה של מזכירת הפנים

בשבת שעברה התארכה כאן קבוצה של חניכי על"ה. מרגש היה לראות את הטיפול המסור של כל המלווים, תלמידי תיכון, שמקדישים מזמנם הפרטי לטובת התנדבות בעל"ה. בהחלט עבודת קודש. תזכו למצוות ולמעשים טובים!

כנס "ברוכים השמים" (השוויים) של התנועה הקיבוצית בנושא איחוד סטטוסים התקיים השבוע בקיבוץ גניגר. הכנס היה מאורגן למופת, גם בתכנית, גם בתכנים וגם בעמידה בזמנים! שמענו מפי עו"ד מרב ניב הסבר על הגורמים שהובילו לסוגי הקליטה השונים בקיבוצים (תושבים בהרחבות, תושבים בקיבוץ, שוכרי דירה, נקלטים, חברים בעצמאות כלכלית, חברים חדשים מלאים ועוד ועוד...). התקיימה למידת עמיתים על בסיס סיפורי מקום. מורדי שבט, שהיה חבר בצוות ההיגוי ושותף בהכנת הכנס, הנחה קבוצה עם סיפור המקום של קיבוץ, ראש-צורים. אני, בחרתי להשתתף במעגל בהנחייתה של עו"ד מיכל ינאי-הראל, תושבת ההרחבה במרום גולן, שהתקבלה באחרונה לחברות בקיבוץ. נושא הרצאתה היה התמודדות של הקיבוץ במשבר חברתי, על רקע חוסר הסכמה על תהליכי קבלת ההחלטות בנושאים שמשפיעים על עתיד הקיבוץ. אגב, מיכל היא עו"ד המלווה אותנו בתהליך שיוך פירות נכסים. המצגות של המרצים נגישות לציבור באתר שיק (שיתוף ידע קיבוצי) <https://kibbutzim.b2ecloud.com/>.

אשכול צומח במועצה - המפגש עסק הפעם בהבנה של "מה זו קהילה" ומהי "קהילתיות". בנוסף, עסקנו ביחס בין הקולטים לבין הנקלטים. הפעם השתתפנו עמנואל צייגר, ואני. את המפגש הנחתה דר' מירב סלומון, מרצה בסמינר אורנים. לעתים, לא מדובר בלמידה של חומר חדש אלא שיש ערך מוסף בסידור המחשבות והתובנות הקיימות, בצורה אחרת. יצאתי עם הבנה עמוקה יותר על מה שעוברת משפחה נקלטת, וכמובן עם הרבה שעורי בית. תודה למועצה האזורית בכלל, ולמחלקת צמיחה בפרט על ארגון סדרת המפגשים!

ערב נשים וערב גברים שהתקיימו השבוע, סיכמו את סדרת החגיגות של יום ההולדת ה-71 לקיבוץ. תודה לכל מי שלקח חלק בארגון ובתפעול של האירועים ולמי שהגיע להשתתף. תרבות בונה קהילה!

החופש הגדול - אני מברכת את כל ילדי חטיבת הביניים, התיכון והמורים שיצאו בסוף השבוע לחופשה ממסגרות הלימודים. תזכו לנצל את תקופת החופש לטובת הדברים החשובים לכם, למנוחה, לגיבוש חברתי, להגשמת חלומות וללמידה מתוך סקרנות לשמה. לנבו רביץ שמסיים כיתה י"ב, אני מאחלת שתוכל להסתכל אחורה על שנות הלימודים עם חיוך קל של געגוע, ושתדע להסתכל קדימה על התכניות העתידיות, ממקום של אנשים בוגרים שרכשו יכולות של שיקול דעת וקבלת החלטות טובות. בהצלחה!

בשביל מי השביל? - בשבוע הבא עתידים להגיע אנשי הצוות של מחנה "קיץ בקיבוץ". ברוכים הבאים! צפויה תנועה ערה של הולכי רגל בשבילים שלנו ולכן חשוב להגביר ערנות וזהירות. זה הזמן לחדד את ההבדל בין דרך לבין שביל. דרך נועדה לתנועת כלי רכב, ושביל נועד להולכי הרגל, וכן לרוכבי אופניים - במהירות ידידותית. הציבור מתבקש להנחות את האורחים לא לנסוע ברכב בשבילי הקיבוץ, עם דגש על שביל הפעוטונים שלנו. ונשמרתם לנפשותיכם מאוד!

מעגל שיח למשפחות הצעירות בנושא קבלה לחברות מלאה/איחוד סטטוסים, **יתקיים ביום שני הקרוב, כ"א בסיון (24.6.2019) במרכז דורות.** בתכנית שיח של הקשבה הדדית, בגובה העיניים, עם חברי צוות איחוד סטטוסים וחברי המזכירות.

אסיפת חברים תתקיים ביום רביעי, כ"ג סיון (26.6). סדר יום יפורסם על גבי לוח המודעות ביום שני, כ"א (24.6).



מן המזכירות

אישור נוסח הסכם שעבוד זכויות החברים בדירתם לצורך קבלת הלוואה לשיפוץ או בניה -
הוחלט להחזיר את ההסכם לעורך-הדין לתיקון של מספר נקודות.
אישור הנוסח הסופי לא דורש הבאת הסעיף לשיבת מזכירות נוספת.

שיוך דירות - עדכון שמאות הבתים: דיון בנושא גורמים, משמעויות והשלכות עתידיות, בהשתתפות שמואל ברלוביץ. בהתאם להחלטת האסיפה התקיים דיון במזכירות. הוטל על צוות שיוך הדירות, לבדוק מחדש את השמאות של הבתים ולהפיץ לחברים. לאחר קבלת המסמכים, יוקצה פרק זמן להגשת ערעורים. החברים יוכלו לבדוק את מידות הבית, ולהגיש השגות במידת הצורך.

שבת שלום - ג'ודי.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.

שבת - שלום



שלום רב,

מאגף הכלכלה והמשק

ביטוח - אנו עמלים בימים אלה על חידוש הביטוח האלמנטרי וביטוח הבריאות. על המלאכה מנצחים אנשי צוות הביטוח התנועתי - אריה הרמן (יועץ הביטוח) ושי מלמד (יועץ ביטוח בריאות). פוליסת הביטוח אלמנטרי תתחדש ביולי, ופוליסת בריאות בספטמבר. ב-15.7 יתקיים כנס ביטוח בהובלת שדמה ובשיתוף הקיבוץ הדתי, בו יוצגו השינויים המהותיים בפוליסה ובחידוש. כמו כן ב-5.9 מתארגן כנס בשיתוף 'מלמד יועצים' בנושא חידושים בתחום ביטוח הבריאות. בימים הקרובים נעשה מאמץ לצרף את קיבוצי התנועה שעדיין לא שותפים לביטוח הקולקטיבי, וכן יקבעו פגישות של אריה הרמן ונציגי שדמה עם כל קיבוץ בנפרד לקראת החידוש.

ממחלקת צמיחה דמוגרפית והתיישבות - מורדי שבט

איחוד סטטוסים - ובאותו עניין - בעין הנצי"ב התקיים השבוע ערב חשיפה לתושבים, בו הוצג מתווה הקליטה החדש. עם קבלת החלטות בנושא שינויים באורחות חיים, התבטלו בעין הנצי"ב מסלולי הקליטה הישנים, של קליטה לקבוץ השיתופי ושל קליטה במעמד חבר-תושב, ומעכשיו, מסלול הקליטה היחיד הוא לחברות מלאה בקבוץ מתחדש. רוב הערב עסקו הדוברים בהצגת המהות של המעמד החדש, בזכויות ובחובות, ובשאלה הנוקבת שנשמעה הן מכמה חברים וותיקים והן ממועמדים חדשים - "מה רע בחברות בקהילה בלבד, ללא קשר לצד המשקי"? כנציג התנועה הצגתי את התיזה שעל פיה אנו פועלים במציאות חיינו - בחיבור בין גוף לנשמה, ואמרתי שבעיני כך ראוי לפעול גם במציאות הקיבוצית השלמה שבה יש צד חברתי וצד כלכלי. מאז ומתמיד חיברנו בין ה"תורה" לבין ה"עבודה", ולכן כל מציאות המנתקת ביניהם, אינה שלמה. גם בעידן השינויים באורחות חיים, דרושה נאמנות בסיסית לחיבור בין חומר ורוח, נאמנות היוצרת אפשרות לחיים שלמים בכל התחומים. ביישוב חקלאי מתוכנן מסוג קיבוץ, שותפות מלאה באחריות לקהילה וליישוב דורשת שותפות גם באמצעי הייצור (בייחוד בקרקע). ללא שותפות כזו צפויים קונפליקטים פנימיים בקהילה. במפגש השתתפו יותר מ-30 מועמדים ומועמדות, והוא עורר תקווה ואופטימיות.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.